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Consulta Fecha de Consulta 18-11-2020

solicitamos a la combocante ampliar el rango ampliar el rango del taller para reparaciones que sea 15 km de distancia para
dar mas participación a otros oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2024

.

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2020

Consultamos a la convocante sí el requisito podría ser modificado solicitando como mínimo 650m2 en busca de la
participación de mayor cantidad de posibles oferentes, lo cual ofrece opciones de ofertas económicas más competitivas
para la Convocante en particular y para el Estado Paraguayo en general y a la vez se cumpliría satisfactoriamente con las
necesidades de la entidad. Consideramos que el requisito no resulta técnicamente indispensable porque sí bien la
institución cuenta con un número razonable de vehículos no todos los vehículos de la institución serian reparados al mismo
tiempo. 
Con la modificación de requisito se estaría resguardando el principio de igualdad y libre competencia consagrado en el
articulo 4 de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2024

.

Consulta Fecha de Consulta 20-11-2020

por este medio solicitamos que bajen el requerimiento de 3 fosas a una 
teniendo encuentra que los equipos perforadores no siempre se usa la foja 
las reparaciones se hacen en el campo

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2024

.
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